1

Протокол № 396

Заседания Правления Союза «Межрегиональное объединение организаций в области

проектирования «ЯРД» (Союз «МОООП «ЯРД»)

г. Москва                                  «28» ноября 2025 года

Дата проведения заседания: «28» ноября 2025 года

Место проведения заседания: г. Москва

Время открытия заседания: 13 часов 00 минут

Время закрытия заседания закрыто: 15 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель Правления Союза: Берестовой Евгений Михайлович;

Члены Правления Союза «МОООП «ЯРД» с правом голоса:

Зароченцев Николай Георгиевич

Макаров Андрей Анатольевич

Скатов Максим Алексеевич

Приглашен:

Председатель контрольной комиссии Союза «МОООП «ЯРД» - Жирихова М. А.

Председатель дисциплинарной комиссии – Макарова Е.А.

Генеральный директор Союза «МОООП «ЯРД» - Жирихов А.В.

член контрольной комиссии - Кулаченков Максим Валерьевич

На заседании присутствовали четыре члена Правления Союза, кворум заседания имеется,

заседание правомочно принимать решения по повестке дня заседания.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания;

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде

приостановления действия права на осуществление подготовки проектной

документации;

3. Об уведомлении Общероссийской негосударственной некоммерческой организации

«Национальное объединение изыскателей и проектировщиков».

По первому вопросу: выступал Председатель Правления Союза Берестовой Евгений

Михайлович, который предложил избрать председателем заседания себя, Берестового Евгения

Михайловича, секретарем заседания Кулаченкова Максима Валерьевича. Обязанность по

подсчету голосов по вопросам повестки дня возложить на секретаря заседания.

Голосовали: «За» - 5, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили: избрать председателем заседания Берестового Евгения Михайловича, секретарем

заседания Кулаченкова Максима Валерьевича. Обязанность по подсчету голосов по вопросам

повестки дня возложить на секретаря заседания.

По второму вопросу: слушали Председателя дисциплинарной комиссии Макарова Е.А.,

который сообщил о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия права выполнять подготовку проектной документации,

выразившееся в несоблюдении (нарушении) требований технических регламентов и

внутренних документов Союза, устанавливающих требования к членству в Союзе, следующих

организаций:

2

Голосовали: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

Решили: приостановить действие права выполнять подготовку проектной документации

вышеуказанной организации, до устранения нарушений (на период до 27 календарных дней).

По третьему вопросу: выступил Председатель Правления Союза: Берестовой Евгений

Михайлович, который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим

законодательством, уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую

организацию «Национальное объединение изыскателей и проектировщиков» о решениях,

принятых настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети

«Интернет».

Голосовали: «За» - 5, «Против»-0, «Воздержался»-0. Решение принято единогласно.

Решили: уведомить Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию

«Национальное объединение изыскателей и проектировщиков» о решениях, принятых

настоящим Протоколом, а также разместить вышеуказанные сведения на сайте в сети

«Интернет».

Председатель заседания:                               Берестовой Е.М.

Секретарь заседания:                               Кулаченков М.В.

№ Наименование ИНН

1 ИП Стрепетов Евгений Игоревич 711871451743

2 ООО НПП Ареотектоника 4632293920

3 ООО Строительные Технологии 7100053538

4 ИП Субраков Павел Вениаминович 190902824870

5 ООО Стандарт Телеком 2724112915

6 ИП Колотилова Светлана Аркадьевна 595200873980

7 ИП Суслов Алексей Викторович 744712852215